

PROTOKÓŁ Nr 4/15

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 27.02.2015r. pod przewodnictwem Pana Józefa Chmielewskiego - Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 5 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 5 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Józef Chmielewski
2. Pan Wiesław Dobies
3. Pani Halina Jarzynka
4. Pan Dominik Stopczyński
5. Pan Zbigniew Sochocki

Na posiedzeniu byli obecni także spośród gości:

1. Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin Aneta Goliat
2. Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Michał Bodenzac

Posiedzenie otworzył Pan Józef Chmielewski Przewodniczący Komisji, witając obecnych członków na posiedzeniu komisji. Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Zapoznanie się ze skargami złożonymi do Urzędu na pracowników Urzędu Gminy i Miasta, podległych jednostek samorządowych za ostatnią kadencję.
2. Zaznajomienie Komisji ze zmianami organizacyjnymi w Urzędzie.
3. Omówienie kwestii związanych z nowo przyjętymi osobami do Urzędu (zakres czynności, omówienie przeprowadzonego konkursu na stanowisko ds. księgowości)

W związku z tym, że nie było uwag ani innych propozycji do porządku obrad **Pan Przewodniczący Komisji** przekazał głos Pani Sekretarz Wiesławie Jankiewicz celem przybliżenia tematu skarga złożonych do Urzędu na pracowników Urzędu Gminy i Miasta, podległych jednostek samorządowych za ostatnią kadencję. **Pani Sekretarz** powiedziała, że w 2014r nie wpłynęły żadne skargi ani na pracowników ani na Burmistrza. Następnie omówiła powyższy temat w stosunku do roku 2013, 2012, 2011 według załączonych do protokołu rejestrów skarg i wniosków z poszczególnych lat. **Pan Wiesław Dobies** zapytał o skargi anonimowe i o procedurę postępowania z nimi. Pani Sekretarz powiedziała, że skargi anonimowe nie są rozpatrywane. W tym roku wpłynęły 2 takie skargi. Nie są niszczone, są wpinane do teczki i przechowywane. **Pan Wiesław Dobies** wspomniał, że to treść decyduje, że dane pismo jest skargą a nie tytuł. Reguluje to odpowiednie rozporządzenie Rady Ministrów. Nie ma ono jednak zastosowania gdy z treści

skargi wynika, że osoba dopuściła się przestępstwa. Taką skargę należy przesać do odpowiednich organów- prokuratury. **Pani Sekretarz** powiedziała, że przepisy te są nam znane. Dodała, że corocznie, do końca lutego jest przesyłane do Wojewody odpowiednie sprawozdanie w tym temacie. Nadzór nad tematem skarg sprawuje Wojewoda. Dotychczas nie było to tematem żadnej z kontroli. Wytlumaczyła procedurę jaką się podejmuje wobec pracownika czy Burmistrza w przypadku wpłynięcia na niego skargi. Członkowie nie mieli pytań w tym temacie. **Przewodniczący Komisji** Pan Józef Chmielewski po wyczerpaniu tematu przeszedł do punktu 2 porządku i poprosił **Panią Burmistrz Anetę Goliat** o zaznajomienie Komisji ze zmianami organizacyjnymi w Urzędzie. Przedstawiła, że zmiany są kosmetyczne. Strażnik Miejski Pan Jerzy Marcinkowski za porozumieniem stron przeszedł do wydziału Budownictwa na stanowisko kierownika/specjalisty zespołu remontowo-budowlanego. Zakres czynności jest w trakcie tworzenia, nowy Regulamin Organizacyjny wszedł w życie 16 lutego. **Pan Michał Bodenszac** odczytał z ww. Regulaminu zakres czynności zespołu remontowo-budowlanego. Jedną z trzech Pań sprzątaczek w wymiarze ½ pracuje w charakterze gońca oraz w ½ w charakterze sprzątaczkii. **Pan Michał Bodenszac** wyjaśnił, że etat gońca był w starej strukturze organizacyjnej, obowiązki te na ogół wykonywała osoba zatrudniona na prace interwencyjne lub staż. W nowej strukturze organizacyjnej na bazie etatu gońca utworzono stanowisko ds. promocji. Będzie rozważana kwestia konkursu na to stanowisko. Wyjaśniono, że zmiany dot. zakresu czynności poszczególnych Wydziałów. Przeniesiono część zadań z Wydziału Budownictwa do Wydziału Geodezji. Chodzi o zadania z planowania przestrzennego (plany, decyzje o warunkach zabudowy, wypisy i wyrisy). Sprzyja to lepszej organizacji pracy oraz odciążeniu Wydziału Budownictwa. Jeden z pracowników został przeniesiony do Wydziału Geodezji i będzie wykonywał te czynności. Jest to Pani Maria Jędrzejewska. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** dodała, że został zwiększony 1 etat w księgowości. Utworzono stanowisko ds. księgowości. Była taka potrzeba ze względu na braki kadrowe związane z przebywaniem pracowników na zwolnieniach lekarskich. Wydział liczy 10 osób, w tym jedna osoba przebywa na zwolnieniu lekarskim. **Pan Michał Bodenszac** wyjaśnił, że formalnie w starej strukturze było stanowisko pomocy administracyjnej. Wakat został, nazwę zmieniono. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** poinformowała, że Pani Skarbnik Maria Żołnowska odchodzi na emeryturę. Za aprobatą Rady, będzie chciała powierzyć obowiązki Skarbnika osobie z Wydziału Finansowego jeśli tylko będzie ona w stanie te obowiązki wykonywać. Czas pokaże czy będzie konieczność obsadzenia tego stanowiska. Następnie omówiono postępowanie konkursowe na stanowisko ds. księgowości. Wygrała Pani Edyta Sobczak. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** poprosiła o opinię członków komisji na temat Straży Miejskiej, czy w ich opinii są potrzebni czy też nie. **Przewodniczący Komisji** Pan Józef Chmielewski zakomunikował, że komisja się ustosunkuje do tematu w sprawach różnych. Dalej Pan Józef Chmielewski zapytał o stażystów w Urzędzie GiM Żuromin. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** poinformowała, że 13 lutego odbyła się pierwsza rekrutacja w PUP. Zostało przyjętych do Urzędów 3 czy 4 stażystów. Będzie wnioskowała jeszcze o 3 osoby. Wszyscy z wykształceniem

wyższym. Do jednostek organizacyjnych niekoniecznie. Nadmieniła, że do Urzędu zamierza przyjmować osoby tylko z takim wykształceniem. Stażystów do Wydziałów kieruje względem Wykształcenia. By było ono zgodne z wykonywanymi obowiązkami. Wyjaśniła na czym polega profilowanie bezrobotnych w świetle nowych przepisów o zatrudnieniu. Zależy jej by stażyści mogli odbyć staż zgodny ze swoim wykształceniem. **Przewodniczący Komisji Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć w jakich wydziałach zostali umieszczeni stażyści. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** wymieniła księgowość, podatki, kadry, Biuro Rady, świetlica socjoterapeutyczna. Pani Sekretarz doprecyzowała, że w sumie jest przyjętych 5 osób. **Przewodniczący Komisji Pan Józef Chmielewski** zapytał, czy wszyscy zostali przyjęci jako stażyści? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** wyjaśniła, że nie wszyscy. Pani w kadrach została przyjęta w ramach prac interwencyjnych bądź robót publicznych. **Przewodniczący Komisji Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć jakie kryteria musiała spełniać osoba, która miała zostać zatrudniona? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** wyjaśniła, że osoba musiała znaleźć się w odpowiednim profilu, musiała mieć kwalifikacje i być zarejestrowana jako bezrobotna. **Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć czy czas oczekiwania na pracę był brany pod uwagę? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** wyjaśniła, że nie ma znaczenia. **Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć czy w takim razie osoba może zwolnić się z jednej pracy i zarejestrować się jako bezrobotna? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** powiedziała, że może. To czy dana osoba się kwalifikuje decyduje to w jakim profilu się znajdzie. Ta Pani o którą Przewodniczącemu chodzi ma wykształcenie wyższe. **Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć czy Pani Burmistrz zatrudniła osoby długo oczekujące na pracę? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** odpowiedziała, że różnie. **Pan Józef Chmielewski** przypomniał jedno z haseł kampanii wyborczej, którym kierowała się Pani Burmistrz „że będzie walczyć o każde nowe miejsce pracy”. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** powiedziała, że to nie są stanowiska pracy tylko formy doraźne. **Pan Józef Chmielewski** zapytał, czy na te osoby pozyskała Pani Burmistrz środki z PUP? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** odpowiedziała, że tak. Następnie dyskutowano o zatrudnianiu osób kierując się ich wykształceniem. **Pani Burmistrz Aneta Goliat** powiedziała, że Pani o której myśli Pan Przewodniczący jest magistrem, ma ukończone doradztwo personalne. Taka osoba bardzo by się przydała w Urzędzie. Nie ma tu osoby o takich kwalifikacjach. Na razie jest to doraźne stanowisko, więc prosi by się nie martwić. W związku z tym, że nie było pytań do Pani Sekretarz opuściła ona salę obrad. **Pan Józef Chmielewski** zakomunikował, że zgłaszają się do niego osoby, które dziwią się, że do Urzędu została przyjęta osoba, która zawodowo pracowała, która z pracy zrezygnowała by zarejestrować się jako bezrobotna. Chciał wiedzieć w jakiej formie nastąpiło wypowiedzenie przez tą Panią wcześniejszej umowy o pracę i czy to przypadek, że została przez Panią Burmistrz zatrudniona? **Pani Burmistrz Aneta Goliat** powiedziała, że musiała być bezrobotna i znaleźć się w danym profilu. Nie jest nigdzie napisane, że osoba mająca pracę nie może jej zmienić. Osoby podnoszą kwalifikację, mają ambicję, to jest indywidualny wybór. Co wtorek przyjmuje około 60 osób bezrobotnych więc jest w czym wybierać. Wybrała łącznie 15 osób, zadecydowały kwalifikacje. Chciała by do Wydziałów trafiły osoby posiadające

odpowiednie wykształcenie. Do kadr trafiła więc osoba mgr doradca personalny, idealna osoba. Gdyby był etat chętnie taką osobę by widziała. Następnie do przyjmowania osób i umieszczania ich bez względu na wykształcenie odniósł się również Pan Dominik Stopczyński. Po omówieniu tematu i braku pytań Pan Józef Chmielewski powiedział, że na prośbę Pani Burmistrz komisja przejdzie do wydania opinii na temat Straży Miejskiej. Pani Burmistrz Aneta Goliat powiedziała, że niektórzy mieszkańcy oczekiwali likwidacji Straży Miejskiej. Likwidacja SM leży w kompetencji Rady Miejskiej, gdyż została powołana jej uchwałą. Prosi o opinię. Powiedziała, że mamy teraz 2 strażników. Pani Halina Jarzynka zauważyła, że w takim razie już wcześniej został poczyniony jakiś ruch skoro Pan Marcinkowski został przeniesiony. Pani Burmistrz Aneta Goliat powiedziała, że odbyło się to za porozumieniem stron a Pan ten jest bardzo zadowolony. Zauważyła, że Straż Miejska ma teraz więcej zadań. Jeden z Panów jest kierowcą, konwojentem Pani Kasjerki. Pan Michał Bodenszac wskazał na ważną rolę obsługi bazaru. Z tytułu opłaty targowej do budżetu wpływa około 300 tys. zł. Uważa, że wpływy są tak skuteczne gdyż mundur budzi respekt. Pani Burmistrz Aneta Goliat wspomniała o akcji pilnowania dzieci w czasie drogi do szkoły (np. przy ZSNr 1). W opinii członków Komisji Straż Miejska jest potrzebna, widzą zasadność ich funkcjonowania. Pan Zbigniew Sochocki zwrócił uwagę na kontakt bezpośredni z mieszkańcami, apeluje by było mniej arogancji a więcej grzeczności ale i stanowczości. Uważa, że ważny jest sposób interwencji. Według Pani Haliny Jarzynki trzeba im sprecyzować obowiązki i stawiać nowe zadania. Komisja uważa, że ich odbiór rzutuje na wizerunek Gminy i Urzędu. Widzą ich zasadność w kontekście funkcjonowania Gminy (bazar). Pan Zbigniew Sochocki zauważył, że można Komendanta zmobilizować do bardziej czynnej służby. Pan Józef Chmielewski powiedział, że cieszą go tak zbliżone opinie Państwa Burmistrzów i Komisji w tym temacie. Wskazał na ważną rolę Straży Miejskiej (w tym edukacyjną) w kwestii dzikich wysypisk śmieci. Zapytał czy referendum lokalne może być przeprowadzone łącznie z wyborami Prezydenckimi? Pani Burmistrz Aneta Goliat wskazała na duże koszty przeprowadzenia takiego referendum. Bez frekwencji na poziomie 30% niebyło by ono wiążące. Będzie starała się dołożyć Straży Miejskiej zadań i zmienić ich odbiór w społeczeństwie. Pan Michał Bodenszac poinformował o terminie planowanej Sesji oraz komisji wspólnych. Będzie podejmowany temat śmieci, wysokości opłaty i częstotliwości odbioru. Przedstawił, że Gmina co roku dopłaca do kosztów związanych z realizacją zadań gospodarki odpadami około 700 tys. zł. Zaznaczył, że będzie trzeba zastanowić się nad zmianą stawek. W dyskusji wyrażono opinię o większym zróżnicowaniu stawek za śmieci segregowane i niesegregowane. Mówiono ogólnie o kosztach, o odbiorze odpadów ze Spółdzielni Mieszkaniowych, o ubytku mieszkańców z terenu Gminy i Miasta, zmianach w deklaracjach, o segregacji odpadów. Pan Józef Chmielewski poruszył kwestię dowozu dzieci do szkół, chciał znać terminy obowiązującej umowy. Pan Michał Bodenszac powiedział, że umowa jest do końca roku. Następnie rozważano zakup przez gminę autokaru oraz omówiono koszty dowozu dzieci do szkół, subwencję oświatową na dziecko. Pan Michał Bodenszac poinformował, o zmianach w budżecie, które są planowane na najbliższą Sesję. Do Oświaty zabraknie 180 tys.

zł. wprowadzenie do budżetu kwoty 750 tys. zł. zwrotu II raty z PROW za zadanie budowy kanalizacji w Poniatowie. **Pan Józef Chmielewski** wspominał o remoncie drogi Siemcichy-Będzimin. **Pani Halina Jarzynka** wspomniała o konieczności wykonania remontu ul. Zamojskiego w Żurominie. **Pan Michał Bodenszac** poinformował o wezwaniach do uzupełnienia raportu przez inwestora dla inwestycji w Dąbrowicach oraz asfaltowni. **Pan Józef Chmielewski** chciał wiedzieć na jakim etapie jest odpowiedź na pytania w sprawie ilości ferm i przeprowadzenia badań powietrza? **Pan Michał Bodenszac** poinformował, że jest na etapie tworzenie i lada dzień wyjdzie z Urzędu. **Pan Przewodniczący** zapytał czy w Dąbrowie jest Sołtys? **Pani Burmistrz** wyjaśniła, że na najbliższej Sesji Rada podejmie uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających w tej miejscowości ponieważ Sołtys złożył rezygnację z tej funkcji. Następnie dyskutowano o zasadności raportów oddziaływania inwestycji na środowisko i możliwości jego podważenia. Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są inne uwagi. Uwag nie było. Następnie podziękował obecnym za udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Żurominie
Józef Chmielewski